1

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – DMAE – Rua Abílio Inácio Ferreira, nº 01-A – Bairro Alvorada

Diretoria de Compras e Licitações - Rua José Inácio Ferreira, nº 58 – Centro – Araporã/MG – CEP 38.465-000
Fone: (34) 3284-9516 – www.arapora.mg.gov.br – licitacao@arapora.mg.gov.br

AVISO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2019
Processo administrativo n. 001/2019

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO –DMAE do Município de
Araporã/MG,por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo Decreto n.º
3.456/2018 de 06/09/2018, torna público aos interessados que, ás15:00HORAS DO DIA 20
DE MARÇO DE 2018, no Departamento de Compras, situado na Rua José Inácio ferreira, n.
58, Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL n.º 001/2019, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para REGISTRO DE
PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA -
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C.B.U.Q) e EMULSÃO ASFÁLTICA
RR1C a serem utilizados na recomposição do pavimento de ruas, avenidas e logradouros
públicos, nos termos da solicitação do Departamento  Municipal de Água e Esgoto - DMAE do
Município de Araporã/MG, nas especificações contidas no Anexo III – Termo de Referência,
esclarecendo que a presente licitação e consequente contratação serão regidas Lei federal nº.
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666, de 23 de junho de 1993, e Lei Municipal
nº 590/2005, Decreto Municipal nº 10019/06, e pelas disposições fixadas neste Edital e Anexos.
Edital: Todas as informações e edital gratuito encontram-se a disposição dos interessados junto
a Diretoria de Licitações, em horário de atendimento, das 7h30 as 11h e das 12h30 as 17h00,
pelo site www.arapora.mg.gov.br, pelo e-mail licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone
34-3284-9516.

Araporã/MG, 07 de março de 2019.

Vandeir Batista de Oliveira
Pregoeiro oficial